
 

 
   Jaguaribe, 30 de Julho de 2008                                                                                            Edição Nº: 366 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2008 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 30.07.2008 o 

Contrato nº 275/2008 Matrículas nº 081169-6  com a servidora Sra. Alyce 

Michelle Gomes Teixeira junto a Secretaria Municipal de Saúde deste Município, 

conforme prevê o art. 6º inciso III da Lei Municipal nº 904 de 22 de fevereiro de 

2008. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos  trinta dias do mês de julho do ano de 

2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 029 / 08 DE 30 DE JULHO DE 2008.A Secretária de Ação 

Social, Glauce Maria Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a servidora Eliene feliciano Diógenes Costa, 

Coordenadora dos Programas Sociais, lotada na Secretaria de Ação Social 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Limoeiro do Norte-Ce, a importância de R$ 60,00 (Sessenta reais) cada, 

referente a diária no período de 30 de julho de 2008, quando tratará de 

assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) 

diáriaa.A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Ação Social, em 30 de julho de 2008.Glauce Maria Gomes Diógenes Secretária 

de Ação Social 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 341/2008                                 

JAGUARIBE, 30 de julho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS LIMA DA SILVA, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-

CE a importância de R$ 100,00 (cem reais) referente as Diárias no período de 

30/07/08 e 31/07/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas), diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 30 de julho de 2008. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


